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Codice Appalto 17/FIRENZE/2020 NUTS: ITI1 - ITH55 - Codice ISTAT 048017 
CIG 8246699F49 – CPV 45233141-9  
Lavori di Manutenzione ordinaria della segnaletica orizzontale e della tinteggiatura dei 
piedritti delle gallerie sull’Autostrada A01 Milano–Napoli dal km 210+100 al km 417+600; 
A01 Variante di Valico, dal km 0+000 al km 32+966; A11 Firenze-Pisa Nord, dal Km 0+000 al 
km 81+700 
 
Quesito n.1: 
Lo scrivente, in relazione alla procedura indicata in oggetto, con la presente, pone il seguente 
quesito: C H I E D E, di confermare che lo scrivente, essendo un consorzio di società cooperative di 
cui all’art. 45 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., possa concorrere indicando, quale 
consorziato, un consorzio di cui all’art. 45 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il 
quale, a sua volta, affiderà l’esecuzione ad un proprio consorziato. Restando in attesa di un Vs. 
chiarimento in merito, l’occasione è gradita per porgere distinti saluti. 
 
Risposta quesito n.1: 
 
Alla cortese attenzione dell' operatore economico,  
con la presente siamo a confermarVi la possibilità di partecipazione alla gara con le modalità da Voi 
descritte, ferma la necessità di fornire alla Stazione Appaltante tutte le informazioni necessarie per 
consentire le verifiche di legge su tutti i soggetti rilevanti ai fini della presente procedura, ivi 
compresi coloro che assumono l'esecuzione dell'appalto. 
 
 
Quesito n.2: 
 
Con la presente chiediamo se il requisito dovrà essere dimostrato già in fase di gara oppure 
successivamente le operazioni di gara. 
 
Risposta quesito n.2: 
 
Il nucleo operativo inteso come soglia minima deve essere  dimostrato a pena di inammissibilità in 
sede di presentazione dell’offerta secondo le modalità specificate dal Capitolato speciale d’Appalto. 
Il nucleo operativo come criterio premiale deve essere dimostrato come indicato nel disciplinare di 
gara. 
 
 
Quesito n. 3: 
 
Al punto 12 del disciplinare si chiede la polizza in originale o in copia autenticata. 
L'originale digitale della fideiussione firmato digitalmente dalla Società che la emette è sufficiente? 
 
Risposta quesito n. 3 
 
L’originale della fideiussione rilasciata in formato digitale, di cui al punto 12 del disciplinare di 
gara, dovrà essere conforme a tutti i requisiti indicati nel medesimo articolo e, pertanto, dovrà 
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essere sottoscritto digitalmente da un soggetto in possesso dei poteri necessari e sufficienti ad 
impegnare la società fideiussore nei confronti della stazione appaltante, come attestato dalla 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore inviata a corredo. L’originale della 
fideiussione rilasciata in formato digitale così sottoscritto dovrà inoltre essere firmato digitalmente 
anche dall’impresa partecipante. 
 
Quesito n.4:  
 
Con la presente si richiede gentilmente chiarimento sulla data effettiva di chiusura della gara 
telematica e data prima seduta. 
Distinti saluti 
 
Risposta quesito n.4: 
 
Si specifica che, alla data odierna (12/05/2020), il termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte è stabilito per il giorno 10 giugno 2020 alle ore 15:00. Il termine di inizio delle operazioni di 
gara in seduta pubblica è stabilito per il giorno 25 giugno 2020 alle ore 10:30. Di entrambi i termini 
è stata data notizia con avviso pubblicato sulla GURI n. 40 del 06/04/2020 e sul portale in data 
14/04/2020. Entrambi i termini, in ottemperanza a quanto previsto dal Decreto Legge 8 aprile 2020, 
n. 23 saranno oggetto di proroga nei prossimi giorni.  
 
Quesito n.5: 
 
Con la presente si chiede se è disponibile allegati come domanda di partecipazione DGUE ecc.e 
dove scaricarli.  
 
Risposta quesito n.5: 
 
Buongiorno, 
la documentazione di gara è unicamente quella visibile al fornitore dal portale. 
Questa Stazione Appaltante non fornisce ulteriori modelli di documentazione.  
 
 
 
 


